
АЭРОГРИЛЬ

MF-CY85WK2

ПАЙДАЛАНУ ЖѲНIНДЕП НҰСҚАУЛЫҚ

Ескерту: Бұл құралды қолданбас бұрын осы Нұсқаулықты мұқият оқып шығыңыз және оны болашақта 
анықтама үшін сақтаңыз. Өнімді жақсарту мақсатында дизайн мен техникалық сипаттамаларды 
ескертусіз өзгертуі мүмкін. Толық ақпарат алу үшін сатушыға немесе өндірушіге хабарласыңыз. 
Нұсқаулықтағы барлық суреттер схемалық болып табылады және түпнұсқадан өзгеше болуы мүмкін.
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ҚҰРМЕТТІ САТЫП АЛУШЫ, 
Midea техникасын сатып алғаныңыз үшін алғысымызды білдіреміз!

Осы Нұсқаулықтың мәтінінде сіз құрылғының дұрыс жұмыс істеуі және қызмет 
көрсетуі туралы қажетті ақпаратты таба аласыз. Осы сақтық шараларын 
сақтау тұрмыстық техниканы пайдалану кезінде сіздің уақытыңыз бен 
қаражатыңызды үнемдеуге көмектеседі. "Техникалық қызмет көрсету" 
бөлімінде сіз сервис қызметіне хабарласу қажеттілігінен құтқаратын 
пайдалану және ақаулықтарды жою мәселелері бойынша түсініктемелер таба 
аласыз. Midea өз өнімдерін үнемі жетілдіріп отырады, сондықтан құрылғының 
қауіпсіздігі мен жұмысына әсер етпейтін өзгерістер енгізу құқығын өзіне 
қалдырады.

Құрылғыны алғаш рет қолданар алдында осы Нұсқаулықты мұқият оқып шығуды 
ұсынамыз. Ол маңызды қауіпсіздік нұсқаулары және орнату, пайдалану және 
техникалық қызмет көрсету туралы ақпаратты қамтиды.
Құрылғыны дұрыс қолдану тиімділікті арттырады, экологиялық және қауіпсіз 
пайдалануға ықпал етеді және жұмыс кезінде энергия шығынын азайтады. 
Кез келген кепілдік талаптарын сақтау үшін әрқашан сатып алу туралы куәлікті 
сақтаңыз.
Бұл пайдалану жөніндегі нұсқаулықтар жалпы сипатта болады. Бұл: кейбір 
функциялар құрылғыға жарамды, ал басқалары қолданылмайды дегенді 
білдіреді.
Құрылғыны сатып алған кезде оның құрылымында механикалық зақымдану 
бар-жоғын, сыртқы дизайны мен қаптамасын, жұмыс істеуін және жинақтылығын 
тексеріңіз.
Нұсқаулықтағы барлық суреттер анықтамалық сипатта болады. Сіз сатып алған 
нақты үлгінің жиынтығы Нұсқаулықтағы суреттерден өзгеше болуы мүмкін.
www.mideakz.com сайтында Пайдаланушы нұсқаулығын сандық түрде көшіріп 
алып, басқа өнімдермен танысуға болады.

Құрылғыңызды пайдалану сізге ұнайды деп үміттенеміз!

ӨЗІҢДІ ҮЙДЕГІДЕЙ СЕЗІН
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ҚАУІПСІЗДІК НҰСҚАУЛАРЫ

Шартты белгілер

ҚАУІП
Бұл белгі аса қауіпті газдың салдарынан адам өмірі мен 
денсаулығына қауіп төніп тұрғанын білдіреді.

ПЭЛЕКТР КЕРНЕУІ ТУРАЛЫ ЕСКЕРТУ
Бұл белгі кернеуден адам өмірі мен денсаулығына қауіп төн-
діретінін білдіреді.

ЕСКЕРТУ
Сигнал сөзі қауіп-қатердің орташа деңгейін көрсетеді, егер оның 
алдын алмаса, өлімге немесе ауыр жарақатқа әкелуі мүмкін.

АБАЙЛАҢЫЗ
Сигнал сөзі қауіп-қатердің төмен дәрежесін білдіреді, егер оны 
болдырмау мүмкін болмаса, жеңіл немесе орташа ауырлықтағы 
жарақаттарға әкелуі мүмкін.

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ
Сигнал сөзі маңызды ақпаратты көрсетеді (мысалы, мүліктің 
зақымдануы), бірақ адам өміріне қауіп төндірмейді.

СЕРВИС МАМАНЫНЫҢ ҚЫЗМЕТІ
Бұл белгі техникалық қызмет көрсету маманы бұл құрылғыны 
пайдалану жөніндегі нұсқаулыққа сәйкес қана пайдалануы және 
қызмет көрсетуі керек екенін көрсетеді.
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ҚАУІПСІЗДІК НҰСҚАУЛАРЫ

  Мақсатты пайдалану
	y Аэрогриль – бұл заманауи көп функциялы және басқаруға оңай тұрмыстық 

құрылғы, ол сіздің ас үйіңізде тамаша көмекші болады, бұл сізге дұрыс 
тамақтану үшін қолданылатын барлық пісіру әдістерін-бұқтыруды, грильді, 
бумен пісіруді және т. б. жүзеге асыруға мүмкіндік береді. Бірегей аэрогриль 
технологиясы дәстүрлі қуырғыштармен салыстырғанда дәмді тағамдарды тез 
және аз мөлшерде май қосып қуыруға және пісіруге мүмкіндік береді. Ыстық 
ауаның біркелкі айналымының арқасында өнімдер тезірек дайындалады, 
демек оларда витаминдер мен микроэлементтердің көп бөлігі сақталады.

	y Келесі қауіпсіздік ережелері құрылғының қауіпті немесе дұрыс қолданылмауы 
нәтижесінде күтпеген қауіптердің немесе зақымданудың алдын алуға 
арналған. Жеткізгеннен кейін қаптаманы және құрылғыны тексеріп, қауіпсіз 
пайдалану үшін барлығы дұрыс екеніне көз жеткізіңіз. Егер сіз қандай да бір 
зақымдануды байқасаңыз, сатушыға немесе дилерге хабарласыңыз.

	y 	Сіздің қауіпсіздігіңізді қамтамасыз ету мақсатында құрылғыға өзгерістер 
немесе түрлендірулер енгізуге жол берілмейді. Құрылғыны мақсатсыз 
пайдалану қауіптерге және кепілдік міндеттемелерін жоғалтуға әкелуі мүмкін.  
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       ЕСКЕРТУ!       
y Өрт немесе жарылыс, электр тоғының соғу қаупін азайту, сондай-ақ 

мүліктің зақымдалуын, жеке жарақаттың немесе өлімнің алдын алу үшін 
келесі қауіпсіздік ақпаратын мұқият оқып шығыңыз және ұсыныстарды 
қатаң түрде орындаңыз. Осы нұсқауларды орындамау барлық кепілдіктерді 
жояды.

y Аэрогриль тұрмыстық электр құралы болып табылады және пайдалану 
жөніндегі нұсқаулыққа қатаң сәйкестікте тек үй жағдайында пайдалануға 
арналған. Дұрыс пайдаланбау пайдаланушының өмірі мен денсаулығына 
қауіпті жағдайлар туғызуы мүмкін.

y Қуат сымына зақым келтірмеңіз немесе зақымдалған немесе тозған болса, 
оны пайдаланбаңыз.

y Қауіптің алдын алу үшін зақымдалған қуат сымын тек құзыретті сервистік 
қызмет немесе білікті мамандар ауыстыруы керек. 

y  Электр тоғының соғу қаупін азайту үшін сымды немесе ашаны суға немесе 
басқа сұйықтыққа батырмаңыз.

y
басқа сұйықтыққа батырмаңыз.

ЕСКЕРТУ! Сұйықтықтың қосқышқа тиюіне жол бермеңіз.
y  Құрылғыны ашық ауада немесе басқа мақсаттарда пайдаланбаңыз. 
y Бұл құрылғы тұрмыстық және ұқсас жағдайларда пайдалануға арналған, 

мысалы:
 дүкендердегі, кеңселердегі және басқа да қызметтік үй-жайлардағы 

қызметкерлерге арналған асүйлер;
 шаруа қожалықтары;
 қонақ үйлер, мотельдер және қонақтардың тұруына байланысты 

басқа да тұрғын үй түрлері;
 "төсек және таңғы ас" сияқты тұру жағдайлары бар қонақ үйлер.

y Бұл құрылғыны 8 жастан асқан балалар, сондай-ақ физикалық, сенсорлық 
немесе ақыл-ой қабілеті шектеулі немесе тәжірибесі мен білімі жеткіліксіз 
адамдар, егер олар бақылауда болса немесе құрылғыны қауіпсіз пайдалану 
туралы нұсқау берілсе және онымен байланысты қауіптерді түсінсе, 
пайдалана алады.

y  Балалардың құрылғымен ойнамауын қадағалау керек.
y  Құрылғыны тазалауды және қызмет көрсетуді 8 жасқа толмаған балалар 

қараусыз орындамауы тиіс.
y  Құрылғыны және оның сымын балалардың қолы жетпейтін жерде 

сақтаңыз.
y  Жұмыс істеп тұрған аэрогрильді қараусыз қалдырмаңыз. 
y

 Жұмыс істеп тұрған аэрогрильді қараусыз қалдырмаңыз. 
ЕСКЕРТУ: Дұрыс пайдаланбау әлеуетті жарақатқа әкелуі мүмкін.

y  Қауіпті жағдайды болдырмау үшін бұл құрылғыны ешқашан сыртқы 
таймерге немесе бөлек қашықтан басқару жүйесіне қоспаңыз.

ҚАУІПСІЗДІК НҰСҚАУЛАРЫ
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АБАЙЛАҢЫЗ! ЫСТЫҚ БЕТ!
Бұл белгi құрылғы жұмыс істеп тұрған кезде корпустың жоғары 
температураға дейін қызатынын және термиялық күйік алу қаупі бар 
екенін көрсетеді.

y  НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ: Құрылғы корпусында қандай да бір зақым болса, 
электр тоғының соғуын болдырмау үшін аэрогрильді өшіріңіз.

y  Тағамның қыздыру элементтеріне тиіп кетуіне жол бермеу үшін әрқашан 
пісіруге арналған ингредиенттерді гриль себетіне салыңыз.

y  Құрылғы жұмыс істеп тұрған кезде ауа жинау және ауа шығару 
саңылауларын жаппаңыз, өйткені аэрогрильдегі желдеткіш  жұмыс істеп 
тұрған кезде ыстық ауа еркін айналуы керек.

y  Аэрогрильде дайындау кезінде майдың ең аз мөлшері талап етіледі, 
сондықтан бұл өнімді көп мөлшерде пайдаланбаңыз, өйткені бұл өртке 
әкелуі мүмкін.

y  Құрылғы жұмыс істеп тұрған кезде оның ішкі жағын ұстамаңыз.
y

 Құрылғы жұмыс істеп тұрған кезде оның ішкі жағын ұстамаңыз.
АБАЙЛАҢЫЗ! Аэрогрильде дайындау кезінде ауа шығаратын 

саңылаулары арқылы ыстық бу шығады. Ыстық ауаның шығу саңылауынан 
қолдарыңыз бен бетіңізді қауіпсіз қашықтықта ұстаңыз. Сондай-ақ, ішкі 
ыдысты шығарған кезде ыстық бу мен ауадан сақ болыңыз. 

y  Егер құрылғыдан қара түтін шыққанын байқасаңыз, құрылғыны дереу 
өшіріңіз. Дайындау контейнерін шығармас бұрын, түтіннің басылуын күтіңіз.

y  Аэрогрильде тамақ дайындау үшін пластмасса, қағаз немесе басқа жанғыш 
ыдыс-аяқтарды немесе қаптамаларды пайдаланбаңыз.

y  Аэрогрильді суық бөлмеде сақтағаннан кейін немесе оны қысқы мезгіл 
кезінде тасымалдағанда, желіге қосар алдында құрылғыны бөлме 
температурасында 2-3 сағат бойы оралмаған күйде жылыту керек.

ҚАУІПСІЗДІК НҰСҚАУЛАРЫ
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ҚҰРЫЛҒЫҒА ШОЛУ

 Құрылғының бөліктері мен керек-жарақтары
Жаңа аэрогрильді пайдаланар алдында жинақта барлық бөлшектер мен керек-
жарақтардың бар екеніне көз жеткізіңіз. 

ЕСКЕРТУ
Құрылғының суреті тек иллюстрациялық мақсатта берілген, сатып алған өнімді 
қараңыз.

Негізгі блок

Дайындауға 
арналған ыдыс

Дайындауға 
арналған тор

Ішкі гриль 
ыдысы
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ОРНАТУ

y Аэрогрильді құрғақ, тегіс, тұрақты және ыстыққа төзімді бетке, сол беттің 
шетінен қауіпсіз қашықтықта орнатыңыз, ал қуат сымы розеткаға қосылу 
үшін жеткілікті ұзындықта болуы керек.

y Құрылғыны орнатқан кезде шкаф пен басқа беттер арасында кемінде 
10 см бос орын қалдырыңыз, өйткені ауа айналымы үшін құрылғының 
айналасында жеткілікті бос орын болуы керек.

y
айналасында жеткілікті бос орын болуы керек.

 НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ! Аэрогрильді ылғалдылығы жоғары жерлерде немесе 
тез тұтанатын заттардың жанында, сондай-ақ газ плитасының немесе ашық 
оттың жанында орнатпаңыз.

y Аэрогрильді электр желісіне қосар алдында электр желісінің кернеуі осы 
аэрогрильге арналған кернеуге сәйкес келетініне көз жеткізіңіз. 

y Гриль себетін ішкі ыдысқа салыңыз, содан кейін оны негізгі блокқа салыңыз.
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ҚОЛДАНУ

	y Ораманы, барлық жарнамалық жапсырмаларды және заттаңбаларды мұқият 
алып тастаңыз.

	y 	Тостағанды және аэрогрильге арналған басқа да аксессуарларды жұмсақ 
жуғыш зат қосылған жылы сумен жуыңыз. Аэрогрильдің барлық бетін 
сыртынан және ішінен құрғатып сүртіңіз.

	y 	Аэрогрильді алғаш пайдаланар алдында бірнеше минут бойы қыздыру қажет. 
Бұл процесте аз мөлшерде түтін немесе жағымсыз иіс пайда болуы мүмкін, бұл 
қалыпты жағдай.

	y 	Құрылғыны пайдаланбас бұрын, ақаулықты болдырмау үшін ішкі тостаған мен 
гриль себетінің орнында екенін тексеріңіз.

  Бірінші қолданар алдында
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ҚОЛДАНУ

  Басқару панелі

ТЕМП. ВРЕМЯ

Атауы Сипаттама

1 Мәзір функциялары Аэрогрильде 7 функцияның кез келгенін қолдануға 
болады. Әр функция үшін температура мен уақытты 
реттеуге болады

2 Дисплей Мұнда дайындау уақыты, берілген температура, 
ескертулер мен қателер туралы хабарламалар көрсетілед

3 ТЕМП. Температураны  баптау үшін — немесе + басыңыз

4 УАҚЫТ УАҚЫТТЫ баптау үшін, — немесе +  басыңыз

5 Бастау/Кідірту Ас дайындауды бастау немесе тоқтату үшін  
басыңыз

6 Бас тарту Ас дайындауды тоқтау үшін    басыңыз
7 Жарықтандыру Ішкі камераның жарықтандыруын басқару үшін  

басыңыз   
8 Қол режимі Қолмен басқару режиміне кіру үшін    басыңыз

9 Жылыту Жылуды сақтау бағдарламасын іске қосу үшін  
басыңыз

10 +1 мин. Күту режимінде немесе пісіру соңында 200°C 
температурада 1 минутқа жұмысты жалғастыру 
үшін [+1 мин.] батырмасын басыңыз. 
Пісіру немесе кідірту режимінде ағымдағы 
пісіру уақытын 1 минутқа арттыру үшін [+1 мин.] 
батырмасын басыңыз.

Басқару панелінің сипаттамасы

+1 Мин.

мин.
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  Операциялар

1. Өшірулі күйде батырма шамы жыпылықтайды. Күту режиміне кіру үшін 
оны басыңыз. Мәзірден қажетті бағдарламаны таңдап, температура мен 
уақытты реттеу үшін [TEMП—], [TEMП+], [УАҚЫТ—] және [УАҚЫТ+] пернелерін 
басуға болады. Таңдалған мәзірге сәйкес пісіруді бастау үшін , түймені 
басыңыз, сонда дисплей пісіру уақытының кері санағын көрсетеді.

2. Дайындау кезінде дайындау күйін алып тастау және күту күйіне оралу 
үшін , түймешікті басыңыз. Дайындау режімін кідірту үшін , түймені 
басыңыз. [ТЕМП—], [ТЕМП+], [УАҚЫТ—] және  [УАҚЫТ+] түймешіктерін басу 
қажетті температура мен уақыт параметрлерін орнатуға мүмкіндік береді.

3. Дайындау аяқталғаннан кейін дисплейде "End" пайда болады, ал түйме 
индикаторлары    және  +1 Мин.   үнемі жанып тұрады, басқа индикаторлар 
өшіріледі. Бұл кезеңде тамақты дайындауға арналған контейнерді жылжыту 
арқылы алуға болады.

4.   бұл батырма аэрогриль ішіндегі жарықты қосуға немесе сөндіруге 
мүмкіндік береді.

5. Күту режимінде немесе пісіру соңында 200°C температурада 1 минутқа 
жұмысты жалғастыру үшін [+1 мин.] батырмасын басыңыз.

6. Пісіру немесе кідірту режимінде ағымдағы пісіру уақытын 1 минутқа арттыру 
үшін [+1 мин.] батырмасын басыңыз.

7. Қолмен басқару күйіне кіруге мүмкіндік беретін түймешікті  , басыңыз, 
онда сіз қалаған температура мен дайындау уақытын белгілей аласыз, содан 
кейін түймешікті басыңыз және құрылғы сіздің параметрлеріңізбен бірге 
бағдарламаны іске қосады.

8. "Жылыту" режимін қосу үшін   , басыңыз.

ЕСКЕРТУ
y Дайындау контейнерін шығарған кезде абай болыңыз, ыстық бу шығуы 

мүмкін.
y Корпусты ашу кезінде абайлаңыз, ыстық бу шығуы мүмкін. Гриль себетін 

абайлап алыңыз, майдан және ыстық тамақтан күйіп қалмау және құлап 
кетпес үшін оны төңкермеңіз. Күйікті болдырмау үшін арнайы қолғаптарды 
немесе ұстағыштарды пайдаланыңыз. Дайындалғаннан кейін ыстық ішкі 
тостағанды үстелге қоймаңыз, өйткені жиһазға зақым келтіруіңіз мүмкін

y Тағамды алу кезінде күйікті болдырмау үшін қысқыштарды, сондай-ақ арнайы 
қолғаптарды немесе ұстағыштарды пайдаланыңыз.

ҚОЛДАНУ
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  Дайындау бағдарламаларының сипаттамасы

ЕСКЕРТУ
y Жұмыс басталар алдында, сынуды болдырмау үшін гриль себетінің орнында 

екенін тексеріңіз.
y  Өнімнің ақауы бар екенін байқасаңыз, оны пайдалануды тоқтатып, дереу 

қызмет көрсету бөліміне хабарласыңыз.
y  Осы құрылғыда гриль себеті мен ішкі тостағанды бірге пайдаланыңыз және 

оларды бөлек пайдаланбаңыз.
y  Пайдаланғаннан кейін құрылғыны желіден ажыратыңыз және аэрогрильді 

жылжытпас бұрын оны толығымен суытыңыз.

Аэрогрильге арналған бағдарламалар сіздің тағамдарыңызға қанық дәм береді, 
сонымен қатар дәмді қытырлақ қабықшасы бар майсыз дерлік терең қуырылған 
тағамдарды дайындауға көмектеседі.
y Әдепкі уақыт пен температура - бұл сіз қалаған нәтижелерді алу үшін 

эксперимент жасай алатын бастапқы нүкте.
y  Әрбір өнім үшін көрсетілген бағдарлама оңтайлы дайындау бойынша ұсыным 

болып табылады.

Мәзір 
функциясы Атауы Температура 

(oC)
Уақыт 
(мин.)

Фри картобы 190 28

Балық 190 12

Ет 200 13

Қабырға 180 26

Көкөніс 170 8

Пiсiрме 170 15

Тауық қанаттары 190 20

ҚОЛДАНУ
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КҮТІМНІҢ ЖАЛПЫ ЕРЕЖЕЛЕРІ

  Құрылғыны тазалау
	y Аэрогрильді үгінділер мен кірді кетіру үшін үнемі тазалау қажет. Құрғақ 

үгінділердің көп мөлшері өрт тудыруы мүмкін,
	y 	Тазалау алдында аэрогрильді электр желісінен ажыратыңыз және оны 

толығымен суытыңыз.
	y 	Қолданып болғаннан кейін, май қалдықтарынан жабын зақымданбас үшін 

гриль себеті мен ішкі тостағанды уақтылы тазартыңыз.
	y 	Аэрогрильдің ішін немесе сыртын тазалау үшін абразивті материалдарды 

қолданбаңыз.
	y 	Құрылғыны жұмсақ таза майлықпен сүртіңіз. Құрылғының ішіне судың 

түсуін болдырмау үшін аэрогрильді тазалау үшін тым ылғалды салфетканы 
пайдаланбаңыз, бұл қысқа тұйықталуға және өртенуге әкелуі мүмкін.

	y 	Аэрогрильді тазалау үшін ыдыс жуғыш машинаны пайдаланбаңыз: химиялық 
агрессивті жуғыш заттар және ыдыс жуғыш машинадағы жоғары қысым 
антипригарлық жабынның ажырауына себеп болуы мүмкін

	y 	Ішкі тостаған мен гриль себетін тазалау үшін бейтарап жуғыш затты немесе 
таза суды пайдаланыңыз.

	y 	Аэрогрильдің ішін немесе сыртын тазалау үшін абразивті материалдарды 
немесе металл губкаларды, сондай-ақ өткір заттарды (мысалы, пышақ) 
пайдаланбаңыз, себебі бұл жабынның жоғарғы қабатын зақымдауы мүмкін. 
Үлкен тамақ қалдықтарын кетіру үшін ағаш шпательді қолданыңыз.
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ТЕХНИКАЛЫҚ ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ

Мәселе Себеп Шешім

Аэрогриль жұмыс 
істемейді

Құрылғы желіге 
қосылмаған

Қуат сымының ашасын 
жерге тұйықталған 
розеткаға қосыңыз

Сіз таймерді орнатқан 
жоқсыз

Түймелерді пайдаланып, 
құрылғыны қосу үшін 
таймерді қажетті 
дайындау уақытына 
орнатыңыз

Ас дайынд контейнері 
құрылғыға дұрыс 
салынбаған

Контейнерді құрылғыға 
дұрыс салыңыз

Аэрогрильде 
қуырылған тағамдар 
дайын емес

Гриль себетіне тым көп 
тағам салынған

Гриль себетіндегі өнімдер 
тым тығыз орналаспауы 
тиіс.
Ингредиенттерді дайындау 
ортасында мезгіл-мезгіл 
араластыру немесе, егер 
ол стейк болса, аудару 
қажет

Орнатылған температура 
тым төмен

Дайындау температурасын 
жоғарылатыңыз ("Басқару 
панелі" тарауын қараңыз)

Дайындау уақыты 
жеткіліксіз

Дайындау уақытын 
көбейтіңіз ("Басқару 
панелі" тарауын қараңыз)

Тағам аэрогрильде 
біркелкі емес 
қуырылады

Дайындау процесінде 
кейбір тағамдарды аудару 
керек

Пісірудің ортасында 
ингредиенттерді аудару 
керек ("Операциялар" 
тарауын қараңыз)

Тағамдарды қуыру 
кезінде жеткілікті 
қытырлақ қабықша 
пайда болмайды

Сіз фритюрницада 
дәстүрлі жолмен 
дайындауға арналған 
өнімдерді қолдандыңыз

Тағамдарды тұмшапеште 
пісіріңіз немесе қытырлақ 
болу үшін ингредиенттерді 
аздап майлаңыз

  Ақаулық себебін іздеу және түзету
Құрылғыны пайдалану қателер мен ақауларға әкелуі мүмкін. Келесі кестелерде 
ақаулардың ықтимал себептері және қателерді немесе ақауларды жою шешімдері 
берілген. Қызмет көрсету орталығының маманына қоңырау шалу қажет болуы 
мүмкін уақыт пен ақшаны үнемдеу үшін төмендегі кестелерді мұқият оқып шығу 
ұсынылады.
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Мен ас дайындау 
контейнерін 
құрылғыға дұрыс сала 
алмаймын

Гриль себетіне тым көп 
тағам салынған

Гриль себетін "Дайындау 
бағдарламаларының 
сипаттамасы" кестесінде 
көрсетілген көлемнен 
артық толтырмаңыз

Гриль себеті ішкі ыдысқа 
дұрыс орнатылмаған

Гриль себетін шертпекке 
дейін ішкі ыдысқа 
салыңыз

Құрылғыдан ақ түтін 
шығады

Сіз көп мөлшерде май 
бөлетін тағамдарды 
дайындайсыз

Майлы өнімдер 
дайындау процесінде 
ішкі тостағанның түбіне 
жиналатын май бөледі. 
Қайнаған май құрылғыға 
және дайындау нәтижесіне 
әсер етпейтін ақ түтін 
тудырады

Табада бұрынғы 
пайдаланудан әлі біраз 
май қалды

Ақ түтін табада майдың 
қызуынан пайда болады. 
Әр қолданғаннан кейін 
табаны мұқият тазалауды 
ұмытпаңыз

Картопты дайындау 
кезінде фри 
аэрогрильде біркелкі 
қуырылмайды

Сіз картоптың басқа түрін 
пайдаландыңыз

Картоптың балғын түрін 
пайдаланыңыз және 
қуыру кезінде оның қатты 
болуын қадағалаңыз

Сіз картоп таяқшаларын 
қуырар алдында дұрыс 
жуған жоқсыз

Крахмалды алып тастау 
үшін кесілген картопты 
мұқият жуыңыз

Қуырылған картоп 
қытырлақ болып 
шықпайды

Фри картоптарының 
қытырлақ болуы ондағы 
май мен судың мөлшеріне 
байланысты

Майды қоспас бұрын, 
картоп таяқшаларының 
жақсылап кептірілгеніне 
көз жеткізіңіз
Картоп таяқшаларын жұқа 
етіп кесіңіз, сонда нәтиже 
қытырлақ болады 

Қуырылған картопты 
қытырлақ ету үшін аздап 
көбірек май қосыңыз

Дисплейде Е1 немесе 
Е2, Е5 немесе Е6 
көрсетіледі

Құрылғы дұрыс жұмыс 
істемейді

Сервис орталығына 
хабарласыңыз

Мәселе Себеп Шешім

ТЕХНИКАЛЫҚ ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ
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ТЕХНИКАЛЫҚ СИПАТТАМА

Yлгі MF-CY85WK2

Кернеу 220–240 В~

Жиілік 50/60 Гц
Қуат 1900-2200 Вт

  Техникалық ақпарат
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ҚОСЫМША АҚПАРАТ

САУДА БЕЛГІЛЕРІ, АВТОРЛЫҚ ҚҰҚЫҚ 
ЖӘНЕ ЗАҢДЫ ӨТІНІШ

, логотипі, сөз белгілері, сауда атауы, дизайны, фирмалық стилі 
және олардың барлық нұсқалары Midea Group және/немесе оның еншілес 
компанияларының ("Midea") құнды активтері болып табылады, оларға қатысты 
Midea сауда белгілерін, авторлық құқықтарды және басқа да зияткерлік меншік 
құқықтарын, сондай-ақ Midea тауар таңбасының кез келген бөлігін пайдалану 
нәтижесінде алынған барлыҚ іскерлік беделді иеленеді. Midea сауда белгісін 
коммерциялық мақсатта Midea компаниясының алдын ала жазбаша келісімінсіз 
пайдалану тауар белгісін бұзу немесе жосықсыз бәсекелестік және қолданыстағы 
заңдарды бұзу болуы мүмкін.

Бұл нұсқаулықты Midea компаниясы жасап шығарған және Midea барлық 
авторлық құқықты өзіне қалдырады. Ешбір ұйым немесе жеке тұлға бұл 
нұсқаулықты Midea-ның алдын ала жазбаша келісімінсіз толық немесе ішінара 
пайдалана, қайталай, өзгерте, тарата, оны басқа өнімдермен біріктіре немесе сата 
алмайды. 

Осы нұсқаулықта сипатталған құрылғының барлық параметрлері мен 
функциялары осы нұсқаулықты басып шығару кезінде өзекті болды. Дегенмен, 
функционалдылық пен дизайнның үздіксіз жақсаруына байланысты нақты өнім 
нұсқаулықта сипатталғандардан ерекшеленуі мүмкін.
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ҚОСЫМША АҚПАРАТ

ДЕРЕКТЕРДІ ҚОРҒАУ ТУРАЛЫ 
ХАБАРЛАМА
Тапсырыс берушімен келісілген қызметтерді көрсету үшін біз клиентке қызмет 
көрсетілетін елдің заңына сәйкес деректерді қорғау туралы барлық ережелерді, 
сондай-ақ, егер қажет болса, ЕО-ның деректерді қорғау жөніндегі жалпы 
регламентін (GDPR) сақтауға келісеміз.

Әдетте, біздің деректерімізді өңдеу сізбен шарт бойынша біздің 
міндеттемелерімізді орындау үшін және өнімнің қауіпсіздігі үшін, өнімнің 
кепілдік және тіркеу мәселелеріне байланысты сіздің құқықтарыңызды 
қорғау үшін жүзеге асырылады. Кейбір жағдайларда, егер деректерді тиісті 
қорғау көзделмесе, дербес деректер Еуропалық экономикалық аймақтан тыс 
орналасқан алушыларға берілуі мүмкін.

Қосымша ақпарат сұрау салу бойынша беріледі. Егер сіз маркетинг мақсатында 
біз өңдейтін жеке деректеріңізді беруге қарсылық білдірсеңіз, MideaDPO@midea.
com ресми электрондық поштасына жазу арқылы біздің деректерді қорғау 
қызметімен байланыса аласыз. Қосымша ақпарат алу үшін QR-кодқа өтіңіз.
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ҚАЛДЫҚТАРДЫ КӘДЕГЕ ЖАРАТУ ЖӘНЕ ҚАЙТА ӨҢДЕУ

Кәдеге жарату туралы ескертулер
ЕО WEEE директивасына және қалдықтарды кәдеге жаратуға 
сәйкестігі: Бұл өнім WEEE (2012/19/EU) электр және электрондық 
жабдығы өндірісінің қалдықтарын кәдеге жарату туралы 
ЕО директивасына сәйкес келеді. Бұл өнімде электр және 
электрондық жабдық қалдықтарының жіктеу белгісі (WEEE) бар.

Өнімде немесе қаптамада бейнеленген бұл таңба бұйымның 
қарапайым тұрмыстық қалдықтар санатына жатпайтынын және 
істен шыққаннан кейін электр және электрондық жабдықтарды 
кәдеге жарату жөніндегі тиісті орталықта кәдеге жаратуға 
жататынын көрсетеді. Құрылғыны дұрыс кәдеге жарату құрылғыны 
дұрыс пайдаланбаудан туындайтын қоршаған ортаға және 
адамдардың денсаулығына қауіп төндірмеуге мүмкіндік береді.

Бұл өнімді кәдеге жарату туралы толығырақ ақпаратты жергілікті 
өзін-өзі басқару органдарынан, жергілікті Қалдықтарды кәдеге 
жарату қызметінен немесе өнім сатып алынған дүкеннен алуға 
болады.
Тұтынушы жабдықты дұрыс кәдеге жарату үшін жауап береді

Сіз сатып алған өнім ROHS (2011/65/EU) зиянды заттарды шектеу 
туралы ЕО Директивасына сәйкес келеді. Директивада көрсетілген 
зиянды және тыйым салынған материалдар жоқ оборудования.

Қаптама туралы ақпарат 

ЕО WEEE

RoHS

Өнім Кеден одағының тиісті техникалық 
регламенттерінің талаптарына сәйкес сертификатталған.

Бұл өнімге арналған орау материалдары ұлттық экологиялық 
ережелерімізге сәйкес қайта өңделетін материалдардан 
жасалған. Орам материалдарын тұрмыстық немесе басқа 
қалдықтармен бірге тастамаңыз. Оларды жергілікті билік 
белгілеген орау материалдарын жинау орындарына апарыңыз.

ӨНДІРУШІ	 GUANGDONG MIDEA CONSUMER ELECTRIC 
MANUFACTURING CO., LTD.
19 SANLE ROAD, BEIJIAO, SHUNDE, FOSHAN, 
GUANGDONG, CHINA

ҚР-ҒА ИМПОРТТАУШЫ	 «TECHNOMAN» ЖШС 
Алматы қ., Бурундайская к., 93а, +7(727) 223 03 65
ҚР бойынша қолдау орталығы: 8 800 004 04 94
www.mideakz.com 

ӨЗІҢДІ ҮЙДЕГІДЕЙ СЕЗІН



АЭРОГРИЛЬ

MF-CY85WK2

РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ

Предупреждение: Перед использованием данного устройства внимательно прочитайте это Руководство 
и сохраните его для дальнейшего использования. Дизайн и технические характеристики могут быть 
изменены без предварительного уведомления в целях улучшения продукта. Для получения подробной 
информации обратитесь к продавцу или производителю. Все изображения в руководстве являются 
схематическими и могут иметь отличия от оригинала.
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УВАЖАЕМЫЙ ПОКУПАТЕЛЬ,
благодарим вас за покупку техники Midea! 

В тексте данного Руководства вы найдёте необходимую информацию 
по правильной эксплуатации и обслуживанию вашего устройства. Соблюдение 
указанных мер предосторожности поможет сэкономить ваше время и средства 
в ходе эксплуатации бытовой техники. В разделе «Техническое обслуживание» 
вы найдете разъяснения по вопросам эксплуатации и устранения 
неисправностей, которые могут избавить вас от необходимости обращаться 
в службу сервиса.
Компания Midea постоянно совершенствует свои изделия и поэтому оставляет 
за собой право вносить изменения, не влияющие на безопасность 
и функционирование устройства.  

ПОЧУВСТВУЙ СЕБЯ ДОМА

Рекомендуем внимательно прочитать данное Руководство перед первым 
использованием устройства. Оно содержит важные инструкции по технике 
безопасности и информацию, касающуюся установки, эксплуатации и 
технического обслуживания. Правильное обращение способствует эффективному, 
экологичному и безопасному использованию и минимизирует потребление 
энергии во время работы. Пожалуйста, всегда сохраняйте свидетельство  
о покупке для сохранения любых гарантийных претензий.

Эти инструкции по эксплуатации носят общий характер. Это означает: некоторые 
функции применимы к вашему устройству, а другие – нет. 

При покупке устройства проверьте его на отсутствие механических повреждений 
конструкции, внешнего оформления и упаковки, на функционирование,  
на комплектность.

Все изображения в руководстве имеют справочный характер. Модель  
и комплектация конкретной модели, приобретённой вами, может иметь отличия 
от изображений в Руководстве.

На сайте www.mideakz.com можно скачать Руководство пользователя в цифровом 
виде и ознакомиться с другими продуктами.

Желаем приятного пользования новым устройством!
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Условные обозначения

ОПАСНОСТЬ
Этот символ указывает на опасность для жизни и здоровья людей 
из-за легковоспламеняющегося газа.

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ ОБ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ НАПРЯЖЕНИИ
Этот символ указывает на опасность для жизни и здоровья людей 
из-за напряжения.

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
Комбинация данного символа с предупреждающим словом 
указывает на потенциально опасную ситуацию, которая может 
привести к смерти или серьёзным травмам, если её не избежать.

ОСТОРОЖНО
Комбинация такого символа с предупреждающим словом 
указывает на потенциально опасную ситуацию, которая 
может привести к лёгким или незначительным травмам, или 
повреждению имущества и окружающей среды.

ВНИМАНИЕ
Символ указывает на важную информацию 
(например, о вреде для имущества), но не на опасность.

ОБСЛУЖИВАНИЕ СЕРВИСНЫМ СПЕЦИАЛИСТОМ
Этот символ указывает на то, что специалист 
по обслуживанию должен эксплуатировать и обслуживать 
устройство только в соответствии с инструкцией 
по эксплуатации.

ИНСТРУКЦИИ ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ
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  Использование по назначению
	y Аэрогриль – это современное многофункциональное и простое в управлении 

бытовое устройство, которое станет вашим идеальным помощником на кухне, 
позволяя реализовать все способы приготовления пищи, используемые для 
здорового питания – тушение, гриль, приготовление на пару и т.д. Уникальная 
технология аэрогриля позволяет жарить и запекать вкуснейшие блюда 
быстро и с минимумом добавления масла по сравнению с традиционными 
фритюрницами. Благодаря равномерной циркуляции горячего воздуха, 
продукты готовятся быстрее, а значит, в них сохраняется большая часть 
витаминов и микроэлементов.

	y Данные правила техники безопасности предназначены 
для предотвращения непредвиденных рисков или ущерба в результате 
небезопасной или неправильной эксплуатации устройства. Пожалуйста, 
проверьте упаковку и устройство в момент покупки, чтобы убедиться, что всё 
в порядке для обеспечения безопасной эксплуатации. Если вы обнаружите 
какие-либо повреждения, обратитесь к продавцу или дилеру.

	y Обратите внимание на то, что модификации или изменения устройства 
не допускаются из соображений вашей безопасности. Ненадлежащее 
использование устройства несёт опасность для пользователя и ведёт к потере 
гарантийных обязательств.

ИНСТРУКЦИИ ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ
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ИНСТРУКЦИИ ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ

       ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ!       ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ!
y  Пожалуйста, внимательно прочитайте следующую информацию по технике 

безопасности и строго соблюдайте рекомендации, чтобы свести к минимуму 
риск пожара или взрыва, поражения электрическим током и предотвратить 
материальный ущерб, физические травмы или гибель людей. Несоблюдение 
этих инструкций аннулирует все гарантии.

y  Аэрогриль является бытовым электроприбором и предназначен для 
использования только в домашних условиях в строгом соответствии с 
инструкцией по эксплуатации. Неправильная эксплуатация может создать 
условия, опасные для жизни и здоровья пользователя.

y  Не повреждайте шнур питания и не используйте его, если он повреждён или 
изношен.

y  Во избежание опасности, повреждённый шнур питания подлежит замене 
только компетентной сервисной службой или квалифицированными 
специалистами.

y  Вынимая вилку из розетки, не тяните за сетевой шнур.
y Не погружайте устройство в воду или другую жидкость, и не ополаскивайте его 

под краном.
y  Во избежание поражения электрическим током или возгорания полностью 

вставляйте вилку сетевого шнура в розетку электросети и не прикасайтесь к 
вилке сетевого шнура мокрыми руками. 

y
вилке сетевого шнура мокрыми руками. 

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ! Не допускайте попадания жидкости на разъём.
y  Не используйте устройство на открытом воздухе или в любых других целях.
y  Настоящее устройство предназначено для использования в бытовых и 

аналогичных условиях, таких как:
 кухни для сотрудников в магазинах, офисах и других служебных 

помещениях;
 фермерские хозяйства;
 гостиницы, мотели и другие типы жилья, связанные с проживанием 

постояльцев;
 гостиницы с условиями проживания типа «кровать и завтрак».

y  Данным устройством могут пользоваться дети в возрасте от 8 лет и старше, 
а также лица с ограниченными физическими, сенсорными или умственными 
способностями, или с недостаточным опытом и знаниями, если они находятся 
под присмотром или проинструктированы относительно безопасного 
использования устройства и понимают связанные с этим опасности. 

y  Дети должны находиться под присмотром, чтобы они не играли с устройством.
y  Чистка и обслуживание устройства не должны выполняться детьми без 

присмотра, если они младше 8 лет, и, если они не находятся под присмотром.
y  Храните устройство и его шнур в недоступном для детей месте.
y  Не оставляйте работающий аэрогриль без присмотра.
y

 Не оставляйте работающий аэрогриль без присмотра.
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ: неправильное использование может привести к 

потенциальной травме.
y  Никогда не подключайте это устройство к внешнему таймеру или отдельной 

системе дистанционного управления во избежание опасной ситуации.
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ИНСТРУКЦИИ ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ

ОСТОРОЖНО! ГОРЯЧАЯ ПОВЕРХНОСТЬ! 
Этот символ указывает на то, что во время работы устройства, корпус 
нагревается до высоких температур, и есть опасность получения 
термического ожога.

y ВНИМАНИЕ: Если на корпусе устройства имеются какие-либо повреждения, 
выключите аэрогриль, чтобы избежать поражения электрическим током.

y  Всегда кладите ингредиенты для приготовления в корзину гриля, чтобы 
предотвратить контакт продуктов с нагревательными элементами.

y  Не закрывайте воздухозаборные и воздуховыпускные отверстия во время 
работы устройства, потому что при работе вентилятора в аэрогриле, горячий 
воздух должен свободно циркулировать. 

y  При приготовлении в аэрогриле требуется минимальное количество масла, 
поэтому не используйте большое количество данного продукта, так как это 
может привести к возгоранию. 

y   Никогда не прикасайтесь к внутренней части устройства во время его работы.
y  ОСТОРОЖНО! Во время приготовления в аэрогриле через 

воздуховыпускные отверстия выходит горячий пар. Держите руки и лицо на 
безопасном расстоянии от пара и отверстий для выхода горячего воздуха. 
Также остерегайтесь горячего пара и воздуха, когда вынимаете внутреннюю 
чашу.

y  Немедленно отключите устройство, если заметите, что из устройства выходит 
тёмный дым. Подождите, пока дым прекратит выделяться, прежде чем 
выдвигать контейнер для приготовления.

y  Не используйте пластиковую, бумажную, другую пожароопасную посуду и 
упаковку для приготовления пищи в аэрогриле.

y  После хранения аэрогриля в холодном помещении или после перевозки его в 
зимних условиях перед включением в сеть нужно дать устройству прогреться 
при комнатной температуре в течение 2-3 часов в распакованном виде.
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ОБЗОР УСТРОЙСТВА

 Части и аксессуары устройства
Прежде чем использовать новый аэрогриль, убедитесь, что в комплекте имеются 
все детали и аксессуары.

ПРИМЕЧАНИЕ
Изображение устройства предназначено только для иллюстрации, пожалуйста, 
смотрите приобретённый вами продукт.

Основной блок

Контейнер для 
приготовления 

Решётка для 
запекания

Внутренняя
чаша
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УСТАНОВКА

y Установите аэрогриль на сухую, ровную, устойчивую и термостойкую 
поверхность, на безопасном расстоянии от края этой поверхности, а шнур 
питания должен быть достаточной длины для подключения к розетке.

y При установке устройства обеспечьте зазор не менее 10 см между корпусом и 
другими поверхностями, так как вокруг устройства должно быть достаточно 
свободного пространства для циркуляции воздуха.

y
свободного пространства для циркуляции воздуха.

  ВНИМАНИЕ! Не устанавливайте аэрогриль в местах с повышенной 
влажностью или вблизи легковоспламеняющихся веществ и предметов, а 
также рядом с газовой плитой или открытым огнём. 

y Перед подключением аэрогриля к электросети убедитесь, что напряжение 
электросети соответствует напряжению для данного аэрогриля. 

y Поместите решётку для запекания во внутреннюю чашу, затем вставьте её 
в основной блок.
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ЭКСПЛУАТАЦИЯ

	y Аккуратно удалите упаковку, и все рекламные наклейки, и этикетки.
	y 	Вымойте чашу и другие аксессуары для аэрогриля тёплой водой с 

добавлением мягкого моющего средства. Протрите насухо все поверхности 
аэрогриля снаружи и внутри.

	y 	Перед первым использованием аэрогриль необходимо прогреть в течение 
нескольких минут. В процессе этого может появиться небольшое количество 
дыма или неприятный запах, что является нормальным явлением.

	y 	Перед использованием устройства проверьте, на месте ли аксессуары гриля, 
чтобы избежать неисправности.

  Перед первым использованием
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ЭКСПЛУАТАЦИЯ

  Панель управления

ТЕМП. ВРЕМЯ

Название Назначение

1 Меню программ В аэрогриле можно использовать любую из 7 программ. 
Температуру и время можно регулировать для каждой 
программы отдельно

2 Дисплей Здесь отображаются время приготовления, заданная 
температура, напоминания и сообщения об ошибках

3 ТЕМП. Нажмите  — или + чтобы отрегулировать температуру

4 ВРЕМЯ Нажмите  — или + чтобы задать время

5 Старт/Пауза Нажмите   чтобы начать или приостановить 
приготовление

6 Отмена Нажмите     чтобы отменить приготовление

7 Подсветка Нажмите    для включения или выключения 
освещения внутри аэрогриля

8 Ручной режим Нажмите    для входа в режим ручного управления

9 Поддержание тепла Нажмите    для активации программы поддержания 
тепла

10 +1 мин. В режиме ожидания или на стадии завершения 
приготовления блюда, нажмите [+1 мин.] 
для продолжения работы при температуре 
200 ОС на 1 минуту. 
В режиме приготовления или паузы нажмите, на 
кнопку [+1 мин.], для увеличения текущего времени 
приготовления на 1 минуту.

Описание панели управления

мин.
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ЭКСПЛУАТАЦИЯ

  Операции

1. В выключенном состоянии индикатор кнопки мигает. Нажмите её, чтобы 
войти в режим ожидания. Выберите необходимую программу в меню, и вы 
можете нажать [ТЕМП—], [ТЕМП+], [ВРЕМЯ—] и [ВРЕМЯ+], чтобы настроить 
температуру и время. Нажмите кнопку , чтобы начать приготовление 
согласно выбранному меню, и на дисплее отобразится обратный отсчёт 
времени приготовления.

2. Во время приготовления нажмите кнопку , чтобы отменить режим готовки 
и вернуться в режим ожидания. Нажмите на кнопку , чтобы поставить 
режим приготовления на паузу. Нажатие на кнопки [ТЕМП—], [ТЕМП+], 
[ВРЕМЯ—] и [ВРЕМЯ+] позволит задать желаемые параметры температуры и 
времени.

3. После окончания приготовления на дисплее отобразится "End", а индикаторы
кнопок  и +1 Мин.  будут постоянно гореть, другие индикаторы будут
выключены. На этом этапе блюдо можно извлечь, выдвинув контейнер для
приготовления.

4. эта кнопка позволяет включать или выключать подсветку внутри
аэрогриля.

5. В режиме ожидания или перед окончанием приготовления, нажмите кнопку
+1 Мин. ,  и устройство автоматически перейдёт на 1 минуту в режим 200 ОС.

6. В режиме приготовления или паузы, нажатие кнопки  +1 Мин.   увеличивает
текущее время приготовления на 1 минуту.

7. Нажмите кнопку  , что позволит войти в режим ручного управления, где
можно задать желаемые температуру и время приготовления, затем нажмите
кнопку и устройство запустит программу с вашими настройками.

8. Нажмите   , чтобы активировать режим "Поддержание тепла".

ПРИМЕЧАНИЕ
y Будьте осторожны, когда вынимаете контейнер для приготовления, возможен 

выход горячего пара.
y Пожалуйста, вынимайте корзину гриля аккуратно, не переворачивайте её, 

чтобы не обжечься или не опрокинуть на жаровню, что может привести к 
ожогу от масла или горячих продуктов. Не ставьте горячий контейнер после 
извлечения прямо на стол, т.к. вы можете повредить мебель.

y Чтобы избежать ожогов при извлечении продуктов, используйте щипцы, а 
также специальные рукавицы или прихватки.
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ЭКСПЛУАТАЦИЯ

  Таблица параметров программ,
  выставляемых по умолчанию

ПРИМЕЧАНИЕ
y  Перед началом работы, проверьте, на месте ли корзина гриля, чтобы избежать 

поломок.
y  Если вы обнаружите, что устройство неисправно, прекратите его 

использование и немедленно обратитесь в сервисную службу.
y  Пожалуйста, в данном устройстве, используйте решётку для запекания 

и внутреннюю чашу вместе, и не используйте их по отдельности.
y  После использования отключите устройство от сети, и дайте аэрогрилю 

полностью остыть, прежде чем его перемещать.

Программы для приготовления в аэрогриле придадут вашим блюдам 
насыщенный вкус, а также помогут приготовить продукты во фритюре, 
практически без масла с вкусной хрустящей корочкой.
y Время и температура по умолчанию — это отправная точка, с которой вы 

можете поэкспериментировать, чтобы получить желаемые результаты.
y Программа, указанная для каждого продукта, является рекомендацией по 

оптимальному приготовлению.

Кнопка Программа Температура 
(oC)

Время 
(мин.)

Картофель фри 190 28

Рыба 190 12

Мясо 200 13

Рёбра 180 26

Овощи 170 8

Выпечка 170 15

Куриные крылышки 190 20
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ОБЩИЕ ПРАВИЛА УХОДА

	y Аэрогриль нуждается в регулярной чистке от крошек и загрязнений. Большое 
количество сухих крошек может стать причиной пожара. 

	y 	Перед чисткой отключите аэрогриль от электросети и дайте ему полностью 
остыть.

	y 	После использования своевременно очищайте корзину гриля и внутреннюю 
чашу, чтобы избежать повреждения покрытия из-за остатков масла.

	y 	Не используйте для чистки аэрогриля внутри или снаружи абразивные 
материалы.

	y 	Протирайте устройство мягкой чистой салфеткой. Не используйте слишком 
влажную салфетку для чистки аэрогриля, чтобы предотвратить попадание 
воды внутрь устройства, что может привести к короткому замыканию и 
возгоранию.

	y 	Не используйте для чистки контейнера для приготовления посудомоечную 
машину: химикаты и высокое давление в посудомоечной машине могут 
послужить причиной отслоения антипригарного покрытия.

	y 	Для чистки внутренней чаши и корзины гриля используйте нейтральное 
моющее средство или чистую воду.

	y 	Не используйте металлические губки, а также острые предметы (например, 
лезвие), для чистки внутренней чаши и корзины гриля, так как это может 
повредить верхний слой покрытия. Для удаления крупных остатков пищи, 
используйте деревянную лопатку.

  Чистка устройства
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ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

Эксплуатация вашего устройства может привести к ошибкам и неисправностям. 
В следующих таблицах приведены возможные причины поломок и решения  
по устранению ошибок или неисправностей. Рекомендуется внимательно 
прочитать приведённые ниже таблицы, чтобы сэкономить своё время и деньги, 
которые могут потребоваться на вызов специалиста из сервисного центра.

Неисправность Возможная причина Решение

Аэрогриль не работает

Устройство  
не подключено

Вставьте вилку шнура 
питания в розетку

Вы не установили таймер Чтобы включить 
устройство, установите 
таймер на требуемое 
время приготовления

Контейнер для 
приготовления 
неправильно вставлен 
в устройство

Правильно вставьте 
контейнер в устройство

Продукты, 
обжаренные  
в аэрогриле, не готовы

Слишком большое 
количество продуктов 
в корзине гриля

Продукты в корзине гриля 
не должны располагаться 
слишком плотно.
Ингредиенты в 
середине приготовления 
необходимо периодически 
перемешивать или, если 
это стейк, переворачивать

Низкая температура 
приготовления

Увеличьте температуру 
приготовления (см. главу 
"Панель управления")

Недостаточное время 
приготовления

Увеличьте время 
приготовления (см. главу 
"Панель управления")

Ингредиенты 
прожариваются 
в аэрогриле 
неравномерно

В процессе приготовления 
продукты не 
перемешивались или не 
переворачивались

Ингредиенты необходимо 
периодически 
перемешивать или 
переворачивать  
(см. главу "Операции")

При обжаривании 
продуктов не 
образуется достаточно 
хрустящая корочка

Использовали продукты, 
предназначенные 
для приготовления во 
фритюре традиционным 
способом

Готовьте продукты в 
духовке или слегка 
смажьте ингредиенты 
маслом, чтобы они стали 
более хрустящими

  Возможные неисправности



16

ЭКСПЛУАТАЦИЯ

Не получается 
правильно вставить 
контейнер для 
приготовления 
в устройство

В корзине гриля слишком 
много ингредиентов

Не заполняйте корзину 
гриля полностью

Корзина гриля 
неправильно установлена 
во внутреннюю чашу

Вставьте корзину гриля 
во внутреннюю чашу  
до щелчка

Из устройства идёт 
белый дым

Готовите продукты, 
которые выделяют 
большое количество жира

Слишком жирные 
продукты в процессе 
приготовления выделяют 
жир, который собирается 
на дне внутренней чаши. 
Кипящий жир создаёт 
белый дым, который не 
влияет на устройство и 
результат приготовления

Внутренняя чаша 
недостаточно хорошо 
была очищена 
после предыдущего 
использования и остались 
остатки жира

Обязательно очищайте
аэрогриль после каждого
использования

При приготовлении 
картофель фри 
прожаривается 
в аэрогриле 
неравномерно

Вы использовали не тот 
сорт картофеля

Используйте свежий 
картофель и следите за 
тем, чтобы он оставался 
твёрдым во время жарки

Перед тем, как жарить, 
вы не промыли должным 
образом порезанный 
картофель

Тщательно промойте 
порезанный картофель, 
чтобы удалить с него 
крахмал

Картофель фри не 
получается хрустящим

Приготовление 
хрустящего картофеля фри 
зависит от количества 
масла и воды в нём

Прежде чем добавлять 
масло, убедитесь, что 
вы хорошо высушили 
порезанный картофель
Нарезайте картофельную 
соломку тонко, чтобы 
результат был более 
хрустящим

Добавьте немного больше 
масла, чтобы картофель 
фри получился более 
хрустящим

На дисплее 
отображается 
Е1 или Е2, Е5 или Е6

Устройство работает 
неправильно

Обратитесь в сервисный 
центр

Неисправность Возможная причина Решение
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ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Модель MF-CY85WK2

Напряжение 220–240 В~

Частота 50/60 Гц
Мощность 1900-2200 Вт

  Техническая информация
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ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ, АВТОРСКИЕ ПРАВА 
И ПРАВОВЫЕ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ
Логотип   , торговые марки, дизайн, фирменный стиль и все их версии 
являются ценными активами Midea Group и/или её дочерних компаний («Midea»), 
в отношении которых Midea владеет товарными знаками, авторскими правами 
и другими правами на интеллектуальную собственность, а также всей деловой 
репутацией, полученной в результате использования любой части товарного 
знака Midea. Использование товарного знака Midea в коммерческих целях без 
предварительного письменного согласия Midea может представлять собой 
нарушение прав на товарный знак или недобросовестную конкуренцию в 
нарушение законодательства соответствующих стран.

Это руководство создано компанией Midea, и Midea сохраняет за собой все 
авторские права. Никакое юридическое или физическое лицо не может 
использовать, дублировать, изменять, распространять полностью или частично 
это руководство, объединять или продавать его с другими продуктами без 
предварительного письменного согласия Midea.

Все описанные в данном руководстве параметры и функции устройства были 
актуальны на момент печати данного руководства. Тем не менее, в связи 
с постоянными улучшениями функционала и дизайна, фактический продукт может 
иметь отличия от описанных в руководстве.
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ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

УВЕДОМЛЕНИЕ О ЗАЩИТЕ ДАННЫХ
Для оказания услуг, согласованных с заказчиком, мы соглашаемся соблюдать 
все положения о защите данных в соответствии закону той страны, в пределах 
которой будут предоставляться услуги клиенту, а также, если применимо, Общий 
регламент ЕС по защите данных (GDPR). 

Как правило, наша обработка данных осуществляется для выполнения наших 
обязательств по договору с вами и из соображений безопасности продукта, чтобы 
защитить ваши права в связи с вопросами гарантии и регистрации продукта. 
В некоторых случаях, если только не предусмотрена соответствующая защита 
данных, персональные данные могут быть переданы получателям, находящимся 
за пределами Европейской экономической зоны.

Дополнительная информация предоставляется по запросу. Если вы возражаете 
против передачи ваших персональных данных, обрабатываемых нами в целях 
маркетинга, вы можете связаться с нашей службой защиты данных, написав 
на официальную электронную почту MideaDPO@midea.com. Для получения 
дополнительной информации перейдите по QR-коду.  
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Внешний вид изделия, цвет и технические данные могут 
быть изменены производителем без предварительного 
уведомления потребителя.

  Информация об упаковке

ПРАВИЛЬНАЯ УТИЛИЗАЦИЯ

Соответствие директиве ЕС WEEE и утилизации отходов: 
Данное изделие соответствует директиве ЕС об утилизации отходов 
производства электрического и электронного оборудования WEEE 
(2012/19/EU). Этот продукт имеет классификационный знак отходов 
электрического и электронного оборудования (WEEE).

Данный символ, изображённый на изделии или на упаковке, 
указывает, что изделие не относится к разряду обычных 
бытовых отходов и после вывода из строя подлежит утилизации 
в надлежащем центре по утилизации электрического и 
электронного оборудования. Надлежащая утилизация устройства 
позволит избежать угрозы для окружающей среды и здоровья 
людей, вытекающей из неправильного обращения с устройством.
Более подробную информацию по утилизации данного изделия 
можно получить в местных органах власти, местной службе по 
утилизации отходов или в магазине, где было приобретено изделие.
Потребитель несёт ответственность за правильность утилизации 
оборудования.
Приобретённый вами продукт соответствует директиве ЕС об 
ограничении содержания вредных веществ RoHS (2011/65/EU). 
Не содержит вредных и запрещённых материалов, указанных в 
Директиве.

Упаковочные материалы данного изделия изготавливаются  
из перерабатываемых материалов в соответствии с нашими 
Национальными экологическими нормами. 
Не выбрасывайте упаковочные материалы вместе с бытовыми  
или другими отходами. Отнесите их в пункты сбора упаковочных 
материалов, назначенные местными властями.

Предупреждения по утилизации

ЕС WEEE

RoHS

ИЗГОТОВИТЕЛЬ	
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+7 (727) 223 03 65 
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